Registration number: 04528244

Kaliber Marketing (Holdings) Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Period from 1 October 2012 to 31 December 2013

Haines Watts Manchester Limited Statutory Auditors Northern Assurance Buildings 9-21 Princess Street Manchester M2 4DN SATURDAY



A47 27/09/2014 COMPANIES HOUSE

#294

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED CONTENTS

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	
Independent Auditor's Report	5 to 6
Profit and Loss Account	7
Balance Sheet	8
Cash Flow Statement	9 to 11
Notes to the Financial Statements	12 to 26

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED COMPANY INFORMATION

Directors

D J Richards

R W Libbey E S Sheridan

Registered office

Unit 1

Queens Avenue Macclesfield Cheshire SK10 2BN

Solicitors

Daniels Solicitors County Chambers 6 Chestergate Macclesfield Cheshire SK11 6BA

Bankers

NatWest Bank plc PO Box No 305 Spring Gardens Manchester M60 2DB

Auditors

Haines Watts Manchester Limited

Statutory Auditors

Northern Assurance Buildings

9-21 Princess Street

Manchester M2 4DN

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED STRATEGIC REPORT FOR THE PERIOD FROM 1 OCTOBER 2012 TO 31 DECEMBER 2013

The directors present their strategic report for the period from 1 October 2012 to 31 December 2013.

Business review

Fair review of the business

The turnover for the 15 month period declined by 4% compared to the pro-rated turnover for the prior period. However, the gross margin improved slightly from 33% to 34% due to greater efficiencies in the purchases.

At the end of the period, the net assets totalled £879,579.

Principal risks and uncertainties

D J Richards Chard

Competitive pressures represent a continuing risk. However, through longstanding relationships with suppliers and continued investment in systems, the company seeks at all times to minimise such risks. The company is not subject to currency risks or material fluctuations in the cost price of raw materials and labour services in the market which it operates.

Approved by the Board on 25 September 2014 and signed on its behalf by:

Director

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED DIRECTORS' REPORT FOR THE PERIOD FROM 1 OCTOBER 2012 TO 31 DECEMBER 2013

The directors present their report and the financial statements for the period from 1 October 2012 to 31 December 2013.

Principal activity

The principal activities of the company are those of the manufacture and sale of patio and vertical sliding doors.

Directors of the company

The directors who held office during the period were as follows:

D J Richards

C Sherlock (appointed 5 November 2012 and Resigned 23 January 2013)

R W Libbey (appointed 5 November 2012)

D Baird (Resigned 23 January 2013)

E S Sheridan (appointed 23 January 2013)

Financial instruments

Objectives and policies

The company enjoys significant facilities, operates stringent credit control and sees the need to minimise financial risk at all stages as a priority.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

The company's principal financial instruments comprise bank balances, trade debtors and trade creditors. The main purpose of these instruments is to finance the business' operations.

In respect of bank balances, liquidity risk is managed by maintaining a balance between the continuity of funding and flexibility through the use of overdrafts.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts outstanding for both time and credit limits. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful debtors.

Trade creditors' liquidity risk is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Future developments

The company continues to look for efficiency gains wherever possible.

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED DIRECTORS' REPORT FOR THE PERIOD FROM 1 OCTOBER 2012 TO 31 DECEMBER 2013

..... CONTINUED

Turnover	2	8,007,761	6,696,446
Cost of sales		(5,295,897)	(4,483,784)
Gross profit		2,711,864	2,212,662
Distribution costs		(429,590)	(333,922)
Administrative expenses		(2,146,580)	(1,641,471)
Operating profit	3	135,694	237,269
Income from shares in group undertakings		27,500	-
Other interest receivable and similar income	6	1	-
Interest payable and similar charges	7	(15,584)	(13,203)
Profit on ordinary activities before taxation		147,611	224,066
Tax on profit on ordinary activities	8	(32,433)	(66,466)
Profit for the financial period	18	115,178	157,600

Turnover and operating profit derive wholly from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the period other than the results above.

Registration number: 04528244

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2013

	Note	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Fixed assets		101.071	504.454
Intangible fixed assets	9	491,271	561,451
Tangible fixed assets	10	97,656	116,048
Investments	11	795,006	550,006
		1,383,933	1,227,505
Current assets			
Stocks	12	349,747	405,891
Debtors	13	875,662	895,012
Cash at bank and in hand		10,127	59,443
		1,235,536	1,360,346
Creditors: Amounts falling due within one year	14	(1,586,039)	(1,660,677)
Net current liabilities		(350,503)	(300,331)
Total assets less current liabilities		1,033,430	927,174
Creditors: Amounts falling due after more than one year	15	(153,851)	(215,273)
Net assets		879,579	711,901
Capital and reserves			
Called up share capital	16	650,079	650,004
Share premium account	18	119,925	-
Profit and loss account	18	109,575	61,897
Shareholders' funds	19	879,579	711,901

Approved by the Board on 25 September 2014 and signed on its behalf by:

D V Righards

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD FROM 1 OCTOBER 2012 TO 31 DECEMBER 2013

Reconciliation of operating profit to net cash flow from operating activities

	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Operating profit	135,694	237,269
Depreciation, amortisation and impairment charges	141,810	108,449
Loss/(profit) on disposal of fixed assets	943	(834)
Decrease in stocks	56,144	16,084
Decrease/(increase) in debtors	14,901	(141,026)
(Decrease)/increase in creditors	(123,510)	543,641
Net cash inflow from operating activities	225,982	763,583

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD FROM 1 OCTOBER 2012 TO 31 DECEMBER 2013

...... CONTINUED

Cash flow statement

	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Net cash inflow from operating activities	225,982	763,583
Returns on investments and servicing of finance Interest received	1	_
HP and finance lease interest	(6,041)	(5,063)
Interest paid	(9,543)	(8,138)
Dividends received	27,500	
	11,917	(13,201)
Taxation paid	(90,214)	(30,001)
Capital expenditure and financial investment		
Purchase of tangible fixed assets	(76,028)	(95,728)
Sale of tangible fixed assets	21,847	835
	(54,181)	(94,893)
Acquisitions and disposals		
Acquisition of investments in subsidiary undertakings	(245,000)	(450,000)
Equity dividends paid	(67,500)	(150,000)
Net cash (outflow)/inflow before management of liquid resources and financing	(218,996)	25,488
Financing		
Repayment of loans and borrowings	(20,198)	(43,477)
Issue of shares	120,000	-
Repayment of capital element of finance leases and HP contracts	(4,489)	13,960
	95,313	(29,517)
Decrease in cash	(123,683)	(4,029)

KALIBER MARKETING (HOLDINGS) LIMITED CASH FLOW STATEMENT FOR THE PERIOD FROM 1 OCTOBER 2012 TO 31 DECEMBER 2013

..... CONTINUED

Reconciliation of net cash flow to movement in net debt

	Note	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Decrease in cash		(123,683)	(4,029)
Cash outflow from repayment of loans		20,198	43,477
Cash outflow from repayment of capital element of finance leases and hire purchase contracts	٠	4,489	. (13,960)
Change in net debt resulting from cash flows	23	(98,996)	25,488
Movement in net debt	23	(98,996)	25,488
Net debt at start of period	23	(254,613)	(280,101)
Net debt at end of period	23	(353,609)	(254,613)

1 Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with the applicable accounting standards.

Exemption from preparing group accounts

The company is part of a small group. The company has taken advantage of the exemption provided by Section 398 of the Companies Act 2006 and has not prepared group accounts.

Turnover

Turnover represents amounts chargeable, net of value added tax, in respect of the sale of goods and services to customers.

Goodwill

Goodwill is the difference between the fair value of consideration paid for an acquired entity and the aggregate of the fair value of that entity's identifiable assets and liabilities.

Positive goodwill is capitalised, classified as an asset on the balance sheet and amortised on a straight line basis over its useful economic life. It is reviewed for impairment at the end of the first full financial year following the acquisition and in other periods if events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable.

Amortisation

Amortisation is provided on intangible fixed assets so as to write off the cost, less any estimated residual value, over their expected useful economic life as follows:

Asset class

Amortisation method and rate

Goodwill

20 years

Depreciation

Depreciation is provided on tangible fixed assets so as to write off the cost or valuation, less any estimated residual value, over their expected useful economic life as follows:

Asset class

Depreciation method and rate

Plant and machinery

25% straight line basis

Fixtures, fittings and equipment

25% straight line basis

Motor vehicles

25% straight line basis

Fixed asset investments

Fixed asset investments are stated at historical cost less provision for any diminution in value.

Stock and work in progress

Stock and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after due regard for obsolete and slow moving stocks. Net realisable value is based on selling price less anticipated costs to completion and selling costs. Cost includes all direct costs and an appropriate proportion of fixed and variable overheads.

...... CONTINUED

Deferred tax

Deferred tax is recognised, without discounting, in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes, which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as required by FRS19.

Deferred tax is measured at the rates that are expected to apply in the periods when the timing differences are expected to reverse, based on the tax rates and law enacted at the balance sheet date.

Foreign currency

Profit and loss account transactions in foreign currencies are translated into sterling at the exchange rate ruling at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated into sterling at the closing rates at the balance sheet date and the exchange differences are included in the profit and loss account.

Hire purchase and leasing

Rentals payable under operating leases are charged in the profit and loss account on a straight line basis over the lease term.

Assets held under finance leases, which are leases where substantially all the risks and rewards of ownership of the asset have passed to the company, are capitalised in the balance sheet as tangible fixed assets and are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. The capital elements of future obligations under the leases are included as liabilities in the balance sheet. The interest element of the rental obligation is charged to the profit and loss account over the period of the lease and represents a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding. Assets held under hire purchase agreements are capitalised as tangible fixed assets and are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. The capital element of future finance payments is included within creditors. Finance charges are allocated to accounting periods over the length of the contract and represent a constant proportion of the balance of capital repayments outstanding.

Pensions

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions are recognised in the profit and loss account in the period in which they become payable in accordance with the rules of the scheme.

2 Turnover

During the period 1.83% of the company's turnover related to exports (2012 - 1.98%).

An analysis of turnover by geographical location is given below:

	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Sales - UK	7,860,840	6,563,772
Sales - Europe	146,921	132,674
	8,007,761	6,696,446

..... CONTINUED

3 Operating profit

Operating profit is stated after charging:

	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Operating leases - plant and machinery	13,157	18,016
Operating leases - other assets	169,514	130,239
Auditor's remuneration - The audit of the company's annual accounts	10,116	9,700
Loss/(profit) on sale of tangible fixed assets	943	(834)
Depreciation of owned assets	71,630	52,305
Amortisation	70,180	56,144

4 Particulars of employees

The average number of persons employed by the company (including directors) during the period, analysed by category was as follows:

	1 October 2012 to 31 December 2013 No.	Year ended 30 September 2012 No.
Administration and support	17	21
Production	40	33
Sales	9	9
	66	63
The aggregate payroll costs were as follows:		
	1 October 2012 to 31	Year ended 30
	December 2013 £	September 2012 £
Wages and salaries	2013	2012
Wages and salaries Social security costs	2013 £	2012 £
	2013 £ 1,863,246	2012 £ 1,564,562

...... CONTINUED

5	Directors' remuneration		
	The directors' remuneration for the period was as follows:		
		1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
	Remuneration (including benefits in kind) Company contributions paid to money purchase schemes	163,330 4,126	110,463 6,077
	During the period the number of directors who were receiving benefits uschemes was as follows:	under money pu	ırchase pension
		1 October 2012 to 31 December 2013 No.	Year ended 30 September 2012 No.
	Accruing benefits under money purchase pension scheme	1	2
6	Other interest receivable and similar income		
		1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
	Bank interest receivable	1	
7	Interest payable and similar charges	-	
·		1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
	Interest on bank borrowings Interest on other loans	8,739 148	7,118 1,020
	Other interest payable	656 6.041	- - 005
	Finance charges	6,041	5,065
		15,584	13,203

...... CONTINUED

8 Taxation

Current tax

1 October	Year ended
2012 to 31	30
December	September
2013	2012
£	£

Corporation tax charge	27,984	59,731
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	4,449	6,735

32,433

66,466

Factors affecting current tax charge for the period

Tax on profit on ordinary activities for the year is lower than (2012 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 23.5% (2012 - 25%).

The differences are reconciled below:

Total tax on profit on ordinary activities

Tax on profit on ordinary activities

	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Profit on ordinary activities before taxation	147,611	224,066
Corporation tax at standard rate	34,689	56,016
Depreciation in excess of capital allowances	13,131	9,175
Expenses not deductable for tax purposes	3,518	216
Dividend income not taxable	(6,463)	-
Group relief	(15,365)	(4,949)
Marginal relief	(1,526)	(727)
Total current tax	27,984	59,731

...... CONTINUED

9 Intangible fixed assets

	Goodwill £	Total £
Cost		
At 1 October 2012	1,122,893	1,122,893
At 31 December 2013	1,122,893	1,122,893
Amortisation		
At 1 October 2012	561,442	561,442
Charge for the period	70,180	70,180
At 31 December 2013	631,622	631,622
Net book value		
At 31 December 2013	491,271	491,271
At 30 September 2012	561,451	561,451

..... CONTINUED

10 Tangible fixed assets

	Plant and machinery £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Total £
Cost				
At 1 October 2012	496,228	148,889	288,527	933,644
Additions	47,073	1,955	27,000	76,028
Disposals	(2,750)		(62,552)	(65,302)
At 31 December 2013	540,551	150,844	252,975	944,370
Depreciation				
At 1 October 2012	466,053	131,622	219,921	817,596
Charge for the period	16,823	6,989	47,818	71,630
Eliminated on disposals	(2,750)		(39,762)	(42,512)
At 31 December 2013	480,126	138,611	227,977	846,714
Net book value				
At 31 December 2013	60,425	12,233	24,998	97,656
At 30 September 2012	30,175	17,267	68,606	116,048

Finance lease assets

Included within the net book value of tangible fixed assets is £27,474 (2012 - £68,463) in respect of assets held under finance lease agreements. Depreciation for the period on these assets was £65,470 (2012 - £24,055).

11 Investments held as fixed assets

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Shares in group undertakings and participating interests	795,006	550,006

..... CONTINUED

Shares in group undertakings and participating interests

	Subsidiary undertakings £	Total £
Cost		
At 1 October 2012	550,006	550,006
Additions	245,000	245,000
At 31 December 2013	795,006	795,006
Net book value		
At 31 December 2013	795,006	795,006
At 30 September 2012	550,006	550,006

Details of undertakings

Details of the investments in which the company holds 20% or more of the nominal value of any class of share capital are as follows:

Undertaking	Holding	Proportion of voting rights and shares held	Principal activity
Subsidiary undertakings Kaliber Marketing Limited	Ordinary	100%	Dormant
KAT UK Limited	Ordinary	100%	Dormant
Vertical Sliders Limited	Ordinary .	100%	Dormant
Cirrus UK Limited	Ordinary	100%	Wholesale of clothing and footwear
Ultramist Limited	Ordinary	100%	Design & installation of fire sprinkler systems
Holgates (Maintenance) Limited		75%	Maintenance of heating systems
Joinery Manufacturing Services Limited		100%	Joinery specialists

The profit for the financial period of Kaliber Marketing Limited was £nil and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was £2.

The profit for the financial period of KAT UK Limited was £nil and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was £1,445.

The profit for the financial period of Vertical Sliders Limited was £nil and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was £2.

The loss for the financial period of Cirrus UK Limited was £59,734 and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was (£39,345).

...... CONTINUED

The profit for the financial period of Ultramist Limited was £1,503 and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was £299,751.

The profit for the financial period of Holgates (Maintenance) Limited was £84,029 and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was £83,675.

The loss for the financial period of Joinery Manufacturing Services Limited was £27,960 and the aggregate amount of capital and reserves at the end of the period was (£5,665).

12 Stocks

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Raw materials	322,483	376,981
Work in progress	27,264	28,910
	349,747	405,891
13 Debtors		
	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Trade debtors	779,843	719,706
Deferred tax	7,433	11,882
Directors' current accounts	-	98,334
Prepayments and accrued income	88,386	65,090
	875,662	895,012

_		
\sim	* 1 7 1 4	NUED
	M I I I I	<i>ui i</i> —i i

Deferred tax The movement in the deferred tax asset in the period is as follows:		£
At 1 October 2012 Deferred tax charged to the profit and loss account		11,882 (4,449)
At 31 December 2013		7,433
Analysis of deferred tax		
	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Difference between accumulated depreciation and amortisation and capital allowances	7,433	11,882
	7,433	11,882

...... CONTINUED

14 Creditors: Amounts falling due within one year

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Trade creditors	603,648	741,666
Bank loans and overdrafts	307,617	253,448
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	27,268	32,835
Amounts owed to group undertakings	170,958	186,425
Corporation tax	27,984	90,214
Other taxes and social security	138,735	176,991
Other creditors	83,679	77,806
Directors' current accounts	155,487	
Accruals and deferred income	70,663	101,292
	1,586,039	1,660,677

Creditors amounts falling due within one year includes the following liabilities, on which security has been given by the company:

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Bank loans and overdrafts	307,617	253,448
Hire purchase	27,268	32,835
	334,885	286,283

15 Creditors: Amounts falling due after more than one year

•	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Obligations under finance lease and hire purchase contracts	28,851	27,773
Other creditors	125,000	187,500
	153,851	215,273

Creditors amounts falling due after more than one year includes the following liabilities, on which security has been given by the company:

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Hire purchase	28,851	27,773

..... CONTINUED

Obligations under finance leases and HP contracts

Amounts repayable:

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
In one year or less on demand	27,268	32,835
Between one and two years	16,790	18,314
Between two and five years	12,061	9,459
	56,119	60,608

16 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	31 Decer	31 December 2013		30 September 2012	
	No.	£	No.	£	
Ordinary shares of £1 each	650,079	650,079	650,004	650,004	

The company issued 75 ordinary shares of £1 each with a value of £1,600 each to acquire 75% of the shares in Holgates (Maintenance) Limited.

17 Dividends

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Dividends paid		
Current period interim dividend paid	67,500	150,000

18 Reserves

	Share premium account £	Profit and loss account £	Total £
At 1 October 2012	-	61,897	61,897
Profit for the period Dividends	-	115,178	115,178
Premium on issue of shares	- 119,925	(67,500) -	(67,500) 119,925
At 31 December 2013	119,925	109,575	229,500

..... CONTINUED

19 Reconciliation of movement in shareholders' funds

	1 October 2012 to 31 December 2013 £	Year ended 30 September 2012 £
Profit attributable to the members of the company	115,178	157,600
Dividends	(67,500)	(150,000)
New share capital subscribed	120,000	
Net addition to shareholders' funds	167,678	7,600
Shareholders' funds at start of period	711,901	704,301
Shareholders' funds at end of period	879,579	711,901

20 Pension schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the period represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £10,347 (2012 - £11,693).

Contributions totalling £nil (2012 - £nil) were payable to the scheme at the end of the period and are included in creditors.

21 Contingent liabilities

D J Richards is a director and shareholder of Holgates (Maintenance) Limited. The company has guaranteed the bank overdraft and bank loan of Holgates (Maintenance) Limited amounting to £nil (2012 - £33,342).

22 Commitments

Operating lease commitments

As at 31 December 2013 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows:

Operating leases which expire:

	31 December 2013 £	30 September 2012 £
Land and buildings		
Within one year	33,750	33,750
Within two and five years	94,078	94,078
	127,828	127,828

..... CONTINUED

23 Analysis of net debt

23 Analysis of fiet dept			
	At 1 October 2012 £	Cash flow £	At 31 December 2013 £
Cash at bank and in hand	59,443	(49,316)	10,127
Bank overdraft	(233,250)	(74,367)	(307,617)
	(173,807)	(123,683)	(297,490)
Debt due within one year	(20,198)	20,198	-
Finance leases and hire purchase contracts	(60,608)	4,489	(56,119)
Net debt	(254,613)	(98,996)	(353,609)
24 Related party transactions			
Directors' loan account			
The following balance owed (by)/to the director was outstanding at the year end:	Maximum balance	2013	2012
	£	£	£
D J Richards	(119,094)	155,487	(98,334)
	(119,094)	155,487	(98,334)
The above loan includes the following transactions: D.J. Richards, advances of £186,801 and credits of £44	0,622.		
The above loan is interest free and repayable on deman	d.		
During the period the directors received dividends as foll	ows:		
		2013	2012
•		£	£
D J Richards		67,500	150,000
		67,500	150,000
		67,500	150,00

...... CONTINUED

Other related party transactions

During the period the company made the following related party transactions:

KAT UK Limited

(The company owns 100% of the share capital of KAT UK Limited.)

At the balance sheet date the amount due from KAT UK Limited was £1,424 (2012 - £1,424).

Cirrus UK Limited

(The company owns 100% of the share capital of Cirrus UK Limited.)

During the period sales of £2,771 (2012 - £5,396) and purchases of £339 (2012 - £nil) were made with the company. At the period end there was a debtor balance with the company of £2,379 (2012 - £1,198), the debtor balance of £2,379 is provided for in full within the bad debt provision. At the balance sheet date the amount due from Cirrus UK Limited was £65,793 (2012 - £15,000).

D J Richards

(Director and shareholder.)

D J Richards has given a personal guarantee amounting to £200,000 (2012 - £200,000) in respect of the company's borrowings with National Westminster Bank plc. At the balance sheet date the amount due (to)/from D J Richards was (£155,487) (2012 - £98,334).

S Richards

(Director of Cirrus UK Limited and brother of D J Richards.)

During the period consultancy payments totalling £nil (2012 - £5,600) and salary payments totalling £38,625 (2012 - £20,404) were made to S Richards. At the balance sheet date the amount due to S Richards was £nil (2012 - £nil).

Ultramist Limited

(The company purchased 100% of the share capital of Ultramist Limited during the period.)

During the period recharges of £16,647 (2012 - £nil) were made with the company. At the period end there was a debtor balance with the company of £1,635 (2012 - £1,198). At the balance sheet date the amount due to Ultramist Limited was £235,326 (2012 - £200,000).

Joinery Manufacturing Services Limited

(D J Richards purchased 100% of the share capital during the period.)

During the year sales of £1,283 (2012 - £522) and purchases of £14,723 (2012 - £11,890) were made with the company. At the balance sheet date the amount due to Joinery Manufacturing Services Limited was £nil (2012 - £nil).

25 Control

The ultimate controlling party is D J Richards by virtue of his shareholding.